ДОГОВОР №  ЮЛ
об оказании гостиничных услуг

« ___ » _______________ 20___ г.                                                                                                                                                   п. Паратунка

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,    действующего на основании __________________________________________________________________________, с другой стороны  в лице ___________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется осуществить гостиничное обслуживание «Клиента» в гостиничном комплексе «Усадьба Росинка», расположенном по адресу: Камчатский край п. Паратунка 23 км.

В состав гостиничного обслуживания входят следующие услуги, предоставляемые «Исполнителем»:

- проживание в период  с ____________________ 20___ г по _____________________ 20___ г.
Тип номера:
Питание: входит в стоимость, согласно оговоренному меню. Окончательный расчет по питанию производится с учетом фактических дополнений по окончании пребывания группы.
Расчетное время: 13 часов ___________________ до 12 часов ___________________

1.2. «Клиент», в свою очередь, обязуется оплатить предоставленное гостиничное обслуживание в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Права, обязанности сторон, порядок бронирования.

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.Обеспечивать бронирование гостиничных  номеров в соответствии с письменной заявкой «Клиента», на условиях настоящего договора.

2.1.2. Предоставлять «Клиенту» для размещения и обслуживания гостиничные номера и другие дополнительные услуги, согласно подтвержденной исполнителем заявки, при наличии их полной оплаты. Оплата дополнительных услуг, не входящих в перечень услуг, производится «Клиентом» в кассу гостиницы.

2.1.3. В случае не выполнения п.2.1.2., «Исполнитель» несет ответственность в размере стоимости не предоставленных услуг.

2.1.4. Оформить необходимые документы, подтверждающие бронирование и (или) оплату гостиничных услуг и передать их «Клиенту» при условии полной оплаты их стоимости.

2.1.5. В исключительных случаях исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в условия обслуживания, по возможности, сохраняя характер и классность оплаченных услуг. 2.1.6. «Исполнитель» имеет право в одностороннем порядке вносить изменения в цены предоставляемые услуги с предварительным письменным уведомлением (посредством факсимильной связи) об этом «Клиента» не позднее 7 дней до дня изменения цен.

2.1.7. «Исполнитель» имеет право аннулировать бронирование в случаях, предусмотренных настоящим договором.

2.1.8. В случае отсутствия своевременной оплаты согласованных для реализации гостиничных услуг, «Исполнитель» оставляет за собой право реализовать гостиничные услуги другим лицам.

2.2. «Клиент» обязуется:

2.2.1. В письменной форме подавать на имя «Исполнителя» заявку установленного

исполнителем образца (приложение № 2) на бронирование гостиничных услуг.

2.2.2. В письменной форме осуществлять аннуляцию забронированных гостиничных услуг (приложение № 3).

2.2.3. «Клиент» обязуется полностью и своевременно оплатить стоимость гостиничных услуг, а также про извести доплату в случае увеличения их стоимости при условии неполной оплаты. Порядок оплаты определен разделом 3 настоящего договора.

2.2.4. При оформлении продления проживания, «Клиент» обязан производить доплату в кассу гостиницы в следующем порядке:

- до 6 часов после расчетного часа – плата за 1/4 суток;

- от 6 до 12 часов после расчетного часа - плата за половину суток;

- от 12 до 24 часов после расчетного часа - плата за полные сутки.

2.2.5. «Клиент» имеет право на замену номера в пределах заявленной категории в течение 1 часа с момента поселения при условии, если «Клиент» не пользовался номером, при наличии свободных мест.

2.2.6. «Клиент» обязуется соблюдать правила поведения, установленные администрацией «Усадьбы Росинка» (приложение № 4).

         2.3. Порядок бронирования и аннуляции.

2.3 .1. «Клиент» направляет в адрес «Исполнителя» заявки установленной формы (приложение  № 2), согласно которым «Исполнитель» производит бронирование. «Исполнитель» в адрес «Клиента» направляет письменное подтверждение бронирования не позднее 24 часов с момента получения заявки, в случае получения её по факсу или E-mail.

2.3.2. «Исполнитель» после получения заявки на бронирование выставляет «Клиенту» счет на оплату гостиничных услуг, указанных в заявке за весь срок проживания.

2.3.3. В случае не поступления предварительной оплаты в согласованный срок, поселение Клиента производится только при наличии свободных мест и оплаты проживания в гостиничном комплексе.

2.3.4. В случае опоздания или неявки «Клиента» и отсутствия аннулирования заявки «Клиентом», полученная «Исполнителем» предварительная оплата не возвращается.

2.3.5. Отказ «Клиента» от забронированных мест производится на основании письменной заявки (приложение № 3). В случае аннулирования заявки менее чем:

- за шесть суток «3аказчик» выплачивает штраф в размере 25% от суточной стоимости всех заказанных номеров;

- за трое суток «3аказчик» выплачивает штраф в размере 30% от суточной нормы стоимости всех заказанных номеров;

- за одни сутки «3аказчик» выплачивает штраф в размере 50% от суточной нормы стоимости всех заказанных номеров.

3. Порядок расчетов.

3.1. Оплата за прием и обслуживание клиентов производится по безналичному, либо наличному расчету (в соответствии с законодательством РФ) по ценам (приложение № 1) к Договору.
         3.2. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в банке, указанном в счете либо дата внесения денежных средств, в кассу «Исполнителя».

3.3. В случае задержки выезда Клиента из гостиницы по истечении заявленного срока, оплата за проживание после даты, указанной в заявке, производится Клиентом и взимается в соответствии с пунктом 2.2.4.
4. Ответственность сторон.

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по Договору, а в части не урегулированной Договором в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Ущерб (бой посуды, утеря постельных и банных принадлежностей, поломка мебели и т.д.) причиненный «Исполнителю» оплачивается «Клиентом» на основании акта, составленного «Исполнителем».

4.3. «Исполнитель» не несет ответственности за деньги, драгоценности, ценные бумаги, оставленные в номере.

4.4. Сторона, для которой создались обстоятельства, повлекшие невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении данных обстоятельств немедленно, однако не позднее 3-х дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 3-х дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

4.5. Если эти обстоятельства будут длиться более 6-ти месяцев, то каждая сторона не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

5. Арбитраж. Прочие условия.

5.1. Все правовые споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по         настоящему договору, если они не будут окончательно разрешены путем переговоров между сторонами,   должны окончательно решиться в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями          настоящего договора по месту нахождения ответчика.

5.2. ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.3. Расторжение настоящего договора возможно по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ.

5.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются нормами законодательства действующего на территории РФ.

6. Срок действия договора.
          6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до     « ___ »_________________   20___ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:                                                                                                                «КЛИЕНТ»:

___________________________________                                                           _________________________________

 ( __________________________.)                                                                          (___________________________.)
«_____» ____________________20___г.                                                                       «_____» ______________________20___г
ДОГОВОР №  ФЛ
об оказании гостиничных услуг

« ___ »  ____________________  20___ г.                                                                                                                                п. Паратунка

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,    действующего на основании __________________________________________________________________________, с другой стороны  в лице ___________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется осуществить гостиничное обслуживание «Клиента» в гостиничном комплексе «Усадьба Росинка», расположенном по адресу: Камчатский край п. Паратунка 23 км.

В состав гостиничного обслуживания входят следующие услуги, предоставляемые «Исполнителем»:

- проживание  в гостиничном комплексе  с _________________ 20__ г.  по ___________________ 20___ г.
Тип номера:
Питание: оговаривается дополнительно.
Расчетное время: 13 часов ___________________ до 12 часов ___________________

1.2. «Клиент», в свою очередь, обязуется оплатить предоставленное гостиничное обслуживание в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Права, обязанности сторон, порядок бронирования.

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.Обеспечивать бронирование гостиничных  номеров в соответствии с письменной заявкой «Клиента», на условиях настоящего договора.

2.1.2. Предоставлять «Клиенту» для размещения и обслуживания гостиничные номера и другие дополнительные услуги, согласно подтвержденной исполнителем заявки, при наличии их полной оплаты.  Оплата дополнительных услуг, не входящих в перечень услуг, производится «Клиентом» в кассу гостиницы.

2.1.3. В случае не выполнения п.2.1.2., «Исполнитель» несет ответственность в размере стоимости не предоставленных услуг.

2.1.4. Оформить необходимые документы, подтверждающие бронирование и (или) оплату гостиничных услуг и передать их «Клиенту» при условии полной оплаты их стоимости.

2.1.5. В исключительных случаях исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в условия обслуживания, по возможности, сохраняя характер и классность оплаченных услуг. 2.1.6. «Исполнитель» имеет право в одностороннем порядке вносить изменения в цены предоставляемые услуги с предварительным письменным уведомлением (посредством факсимильной связи) об этом «Клиента» не позднее 7 дней до дня изменения цен.

2.1.7. «Исполнитель» имеет право аннулировать бронирование в случаях, предусмотренных настоящим договором.

2.1.8. В случае отсутствия своевременной оплаты согласованных для реализации гостиничных услуг, «Исполнитель» оставляет за собой право реализовать гостиничные услуги другим лицам.

2.2. «Клиент» обязуется:

2.2.1. В письменной форме подавать на имя «Исполнителя» заявку установленного

исполнителем образца (приложение № 2) на бронирование гостиничных услуг.

2.2.2. В письменной форме осуществлять аннуляцию забронированных гостиничных услуг (приложение № 3).

2.2.3. «Клиент» обязуется полностью и своевременно оплатить стоимость гостиничных услуг, а также про извести доплату в случае увеличения их стоимости при условии неполной оплаты. Порядок оплаты определен разделом 3 настоящего договора.

2.2.4. Дополнительно прибывшие гости к «Клиенту» обязаны покинуть территорию г/к «Усадьба Росинка» до 23-00. В качестве оплаты за людей, не внесенных в письменную заявку, берется ставка: 150,00 руб. с человека и 50,00 с автомобиля, въезжающего на территорию г/к.

2.2.5. При оформлении продления проживания, «Клиент» обязан производить доплату в кассу гостиницы в следующем порядке:

- до 6 часов после расчетного часа – плата за 1/4 суток;

- от 6 до 12 часов после расчетного часа - плата за половину суток;

- от 12 до 24 часов после расчетного часа - плата за полные сутки.

2.2.6. «Клиент» имеет право на замену номера в пределах заявленной категории в течение 1 часа с момента поселения при условии, если «Клиент» не пользовался номером, при наличии свободных мест.

2.2.7. «Клиент» обязуется соблюдать правила поведения, установленные администрацией «Усадьбы Росинка» (приложение № 4).

2.3. Порядок бронирования и аннуляции.

2.3 .1. «Клиент» направляет в адрес «Исполнителя» заявки установленной формы (приложение  № 2), согласно которым «Исполнитель» производит бронирование. «Исполнитель» в адрес «Клиента» направляет письменное подтверждение бронирования не позднее 24 часов с момента получения заявки, в случае получения её по факсу или E-mail.

2.3.2. «Исполнитель» после получения заявки на бронирование выставляет «Клиенту» счет на оплату гостиничных услуг, указанных в заявке за весь срок проживания.

2.3.3. В случае не поступления предварительной оплаты в согласованный срок, поселение Клиента производится только при наличии свободных мест и оплаты проживания в гостиничном комплексе.

2.3.4. В случае опоздания или неявки «Клиента» и отсутствия аннулирования заявки «Клиентом», полученная «Исполнителем» предварительная оплата не возвращается.

2.3.5. Отказ «Клиента» от забронированных мест производится на основании письменной заявки (приложение № 3). В случае аннулирования заявки менее чем:

- за шесть суток «3аказчик» выплачивает штраф в размере 25% от суточной стоимости всех заказанных номеров;

- за трое суток «3аказчик» выплачивает штраф в размере 30% от суточной нормы стоимости всех заказанных номеров;

- за одни сутки «3аказчик» выплачивает штраф в размере 50% от суточной нормы стоимости всех заказанных номеров.

3. Порядок расчетов.

3.1. Оплата за прием и обслуживание клиентов производится по безналичному, либо наличному расчету (в соответствии с законодательством РФ) по ценам (приложение № 1) к Договору.  Стоимость за весь период проживания без питания составляет :
3.2. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в банке, указанном в счете либо дата внесения денежных средств, в кассу «Исполнителя».

3.3. В случае задержки выезда Клиента из гостиницы по истечении заявленного срока, оплата за проживание после даты, указанной в заявке, производится Клиентом и взимается в соответствии с пунктом 2.2.4.

4. Ответственность сторон.

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по Договору, а в части не урегулированной Договором в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Ущерб (бой посуды, утеря постельных и банных принадлежностей, поломка мебели и т.д.) причиненный «Исполнителю» оплачивается «Клиентом» на основании акта, составленного «Исполнителем».

4.3. «Исполнитель» не несет ответственности за деньги, драгоценности, ценные бумаги, оставленные в номере.

4.4. Сторона, для которой создались обстоятельства, повлекшие невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении данных обстоятельств немедленно, однако не позднее 3-х дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 3-х дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

4.5. Если эти обстоятельства будут длиться более 6-ти месяцев, то каждая сторона не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

5. Арбитраж. Прочие условия.

5.1. Все правовые споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по настоящему договору, если они не будут окончательно разрешены путем переговоров между сторонами, должны окончательно решиться в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора по месту нахождения ответчика.

5.2. ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.3. Расторжение настоящего договора возможно по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ.

5.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются нормами законодательства действующего на территории РФ.

6. Срок действия договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до     «  ___ » __________________ 20___ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:                                                                                                            «КЛИЕНТ»:

___________________________________                                                                      _________________________________

(___________________________.)                                                                                        ( _________________________)

«_____» _____________________20___г.                                                                        «_____» _____________________20___г.